昌卫字〔2019〕11号
昌黎县卫生健康局
关于印发《昌黎县卫生健康局2019年“双随机、一公开”工作抽查方案》的通知
县综合监督执法所、疾控中心：
现将《昌黎县卫生健康局2019年“双随机、一公开”工作抽查方案》印发给你们，请按照方案要求，认真贯彻执行。
附：昌黎县卫生健康局2019年“双随机、一公开”工作抽查方案

                              昌黎县卫生健康局
   2019年3月14日
昌黎县卫生健康局办公室                  2019年3月14日印发
昌黎县卫生健康局
2019年“双随机、一公开”工作抽查方案
为进一步加强公共卫生、传染病防治、医疗卫生监督执法工作，按照国务院关于“双随机、一公开”的工作部署要求，结合卫生健康系统业务工作实际，制定本抽查方案。
1、 任务的抽取和下达
由国家卫生健康委监督中心制订随机抽取规则、方式，并于2019年2月在国家级信息系统中抽取了检查对象名单和执法检查人员名单，生成抽查任务清单下达到我省。省卫生健康委将具体抽查任务清单通过移动执法终端下达给我县承担抽查任务的执法人员。
原则上不得擅自调整随机抽查任务。执法人员有特殊原因难以执行随机抽查任务的，由县监督执法所汇总核实后，报市卫生执法监督所管理员审核，再由市级管理员报省卫生健康委监督机构，调整比例原则上不得超过抽取人员总数的10%。
二、抽查任务的执行
（一）要做好国家随机监督抽查任务与日常监督工作的衔接，将国家随机监督抽查作为日常监督工作量的一部分统筹安排。在执行随机抽查任务过程中，可以整合其他日常监督检查事项，联合开展抽查。对同一检查对象，要在兼顾各专业需求的基础上争取一次性完成抽查事项，避免对检查单位造成不必要的干扰。
（二）执法人员要严格按照移动执法终端所列的检查项目开展随机抽查，做到检查项目全面覆盖、检查过程全程记录。随机抽查发现的违法行为符合立案条件的，要全部立案、坚决查处，形成有效震慑，切实维护随机监督抽查工作的严肃性。
（三）抽查任务中涉及到的检测任务，由县疾控中心承担，不具备检测能力的项目，可找第三方检测机构承担。
（四）承担抽查任务的执法人员要在现场检查结束后、接到检测结果报告后24小时内，将检查结果和检测结果通过移动执法终端上传河北省卫生健康综合监督信息平台。行政处罚信息分别在立案、做出处罚决定和结案后5日内，录入河北省卫生健康综合监督信息平台。
（五）全年抽查任务应于2019年10月31日前完成，游泳场所抽查任务应于2019年8月30日前完成。要确保今年随机抽查任务完成率达到95%以上，完结率达到100%，结果公开率达到100%。
（六）在抽查任务完成后，按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，将抽查结果信息通过县政府官方网站或河北省政务服务网依法向社会公开。抽查结果信息包括：抽查未发现问题、发现问题已责令改正、行政处罚、无法联系（检查时单位已关闭、行政执法文书送达不到造成未履行未结案等情形）等4类。未发现问题、发现问题已责令改正和无法联系的信息应当在抽查任务完成之日起20个工作日内向社会公开，行政处罚信息自作出行政处罚决定之日起7个工作日内向社会公开。
三、注重随机监督抽查与相关工作的衔接
（一）要将传染病防治监督抽查工作与医疗卫生机构传染病防治分类监督综合评价工作相结合，抽取的单位应当采取分类监督综合评价方式进行检查。要及时将综合评价结果通报给本级其他相关部门，将评价结果纳入日常管理措施中，与医疗机构不良行为记分工作相衔接。
　　（二）除完成计划外，要结合工作实际，坚持问题导向，有针对性地开展卫生监督执法工作，有效维护群众健康权益。监督执法适用随机抽查的，应当采取双随机方式。要积极探索通过手持执法终端、全过程执法记录设备等，提高行政执法效率、增强执法公正性。